*Coram vobis, venerabili Spurio de Monçonis, procura-⁵to Vallis Ageris, eo modo quo melius juri et intencioni ipsius et suorum valeat ad abtari, dicit et preponit^[sic] Raymundus Riambau, civis Ilerdensis, quod universitates villarum de Tregó, de Caneles, de Blanchafort e de Salavert, et singulares earundem, de assensu ⁶ et voluntate domine abbatisse monasterii Vallis Viridis, alias de Tregó, et dominarum dicti monasterii, vendiderunt dicto Raymundo Riambau et suis in perpetuum septingentos quinqueginta solidos Barchinonensium, mone-
te de terno, censuales, franquos, liberos ⁷ et quitios, sine fatica et cinquanteno, pro precio novem millium solidorum dicte monete, solvendos in proximo venturo festo Sancti Michaelis mensis septenbris et ex tunc in perpetuum quolibet anno in dicto festo die adiato intus in civitate Ilerdensi salve et secure et in hospicio habitacionis sue et suorum ⁸ successorum, sub pena tercii et sub pena decem solidorum Barchinonensium pro qualibet die qua cessaverint solvere dictum censuale, et sub aliis penis et obligacionibus instrumento vendicionali dicti censualis confecto per Bortholomeum de Torres predictum contentis et expressatis, cum omnibus dapnis, mi-⁹sionibus et expenssis que et quas dictus emptor et sui proinde facerent et sustinerent, et cum penis in aliquibus inciderint ipsi venditores ob moram solucionis dicti censualis. Pro quibus omnibus et singulis complendis, dicti venditores bona omnia sua et dictarum univer-¹⁰sitatum obligarunt. Quam ob rem, dictus emptor petit, per dictum syndicum presentem, nomine suo et nomine dictarum universitatum, et ipsas universitates et singulares ipsarum in solidum, absentes tanquam presentes, ad dandum et solvendum quolibet anno in dicto festo eidem emptori et ¹¹ suis, aut cui vel quibus voluerit loco sui, dictos septingentos quinquaginta solidos Barchinonensium censuales monete predictae, ut superius continetur, sub pena tercii et aliis penis predictis, sentencialiter condepnari et condepnatos compeli, justicia mediante. Petens super ¹² predictis jus sibi fieri et justicia exhiberi.*

Et in continenti, dictus procurator, ad instanciam et requisicionem dicti Raymundi Riambau, fecit legi et publicari dicto sindico requisita superius et petita per Raymundum predictum. Quibus lectis et publicatis, dictus procura-¹³tor mandavit ipsi sindico quod responderet petitioni predictae, et ipse syndicus, intellecta petitione jam dicta et contentis in ea et lite contestando, fuit confessus in iudicio coram dicto procuratore dictam petitionem et contenta in ea fore vera, ut superius continetur. Qua ¹⁴ responsione facta, dictus Raymundus Riambau, emptor qui supra, requisivit dictum procuratorem quatenus dictum syndicum presentem et dictas universitates et singulares earum, absentes tanquam presentes, condempnaret ad dandum et solvendum eidem emptori et suis dictos septingentos quinqu-¹⁵ginta solidos Barchinonensium monete de terno censuales quolibet anno in dicto festo sub pena tercii et sub aliis penis predictis ut superius continetur, justicia mediante. Et dictus procurator, de voluntate parcium, processit ad sentenciam super predictis ut sequitur: